COLÉGIO PRO CAMPUS BABY
Teresina – Piauí

PROGRAMAÇÃO DA HOMENAGEM AO DIA DA CRIANÇA - DATA: 01 a 11/10/18

01/10 – SHOW MUSICAL NA ESCOLA:

 Personagens infantis (Mickey / Minnie / Marsha e o Urso / Mônica e Cebolinha).

02/10 - BANHO DE CHUVEIRO, MANGUEIRA E BACIA / PIQUENIQUE COM AS TURMAS DE MATERNAL III:

 Brincadeiras;
OBS: Nesse dia, a criança deverá:

 Trazer seu lanche arrumado em uma cestinha ou depósito para piquenique.

 Vir vestida com a roupa de banho;

 Conduzir sua bolsa com toalha e pente.

03/10 – RECEPÇÃO DAS CRIANÇAS COM MOTIVOS CIRCENSE:

 Apresentação de espetáculo.
OBS: Nesse dia as crianças poderão vir caracterizadas com personagens circense.

04/10 - BANHO DE CHUVEIRO, MANGUEIRA E BACIA / PIQUENIQUE COM AS TURMAS DE INFANTIL I:

 Brincadeiras;
OBS: Nesse dia, a criança deverá:

 Trazer seu lanche arrumado em uma cestinha ou depósito para piquenique.

 Vir vestida com a roupa de banho;

 Conduzir sua bolsa com toalha e pente.

05/10 – SHOW DE TALENTOS PARA A CRECHE (MAT I, II e III).

Para essa atividade solicitamos a participação dos pais. Caso tenham alguma habilidade artística, podem
apresentarem-se com a criança. Dessa forma, a família providenciará tudo o que for necessário para a
apresentação.

08/10 – BANHO DE CHUVEIRO, MANGUEIRA E BACIA / PIQUENIQUE COM AS TURMAS DO INFANTIL II.

 Brincadeiras;
OBS: Nesse dia, a criança deverá:

 Trazer seu lanche arrumado em uma cestinha ou depósito para piquenique.

 Vir vestida com a roupa de banho;

 Conduzir sua bolsa com toalha e pente.

09/10 – BANHO DE CHUVEIRO, MANGUEIRA E BACIA / PIQUENIQUE COM AS TURMAS DO MATERNAL I e II.

 Brincadeiras;
OBS: Nesse dia, a criança deverá:

 Trazer seu lanche arrumado em uma cestinha ou depósito para piquenique.

 Vir vestida com a roupa de banho;

 Conduzir sua bolsa com toalha e pente.

10/10 – SHOW DE TALENTOS PARA INFANTIL I.

Para essa atividade solicitamos a participação dos pais. Caso tenham alguma habilidade artística, podem
apresentarem-se com a criança. Dessa forma, a família providenciará tudo o que for necessário para a
apresentação.

11/10 – SHOW DE TALENTOS PARA INFANTIL II.

Para essa atividade solicitamos a participação dos pais. Caso tenham alguma habilidade artística, podem
apresentarem-se com a criança. Dessa forma, a família providenciará tudo o que for necessário para a
apresentação.

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica

Ciente: _________________________________________________________________